
ZARZĄDZENIE NR 97.2023 

WÓJTA GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 27 października 2023 r. 

zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 r. 
poz. 40, 572 i 1463), art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 
2023 r. poz. 1270, 1273 i 1407), art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103, 185, 547 i 1088), 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 342/XXXVIII/22 Rady Gminy Stara Biała z dnia 28 grudnia 2022 r. – Uchwała 
Budżetowa Gminy Stara Biała na 2023 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem zmniejsza się o kwotę 1 778,87 zł, i zwiększa się o kwotę 7 887,00 zł. 
Plan dochodów ogółem budżetu gminy wynosi 82 076 130,89 zł. 

1) Dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 1 778,87 zł, i zwiększa się o kwotę 7 887,00 zł, tj. do kwoty 
69 589 358,36 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia 
załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2023 rok pn: "Dochody na 2023 rok ". 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem zmniejsza się o łączną kwotę 10 867,27 zł, i zwiększa się o łączną kwotę 
16 975,40 zł. Plan wydatków ogółem budżetu gminy wynosi 108 665 505,75 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 10 867,27 zł, i zwiększa się o kwotę 16 975,40 zł, tj. do kwoty 
66 810 447,74 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia 
załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2023 rok pn. „Wydatki na 2023 rok”.  

3. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, 
który zmienia Załącznik Nr 4 Uchwały Budżetowej na 2023 rok pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych  zleconych odrębnymi ustawami”.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

Sławomir Wawrzyński 

 

Id: 8EAB96B4-C42A-458A-877B-9E8EDA7149AC. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 97.2023 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 27/10/2023 r. „Dochody na 2023 rok”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
750 147 893,86Administracja publiczna 0,00 3 633,00 151 526,86

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

147 893,86 0,00 3 633,00 151 526,86

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 94 413,76 0,00 3 633,00 98 046,76

751 130 753,00Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 0,00 4 080,00 134 833,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

130 753,00 0,00 4 080,00 134 833,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 130 753,00 0,00 4 080,00 134 833,00

801 1 848 522,29Oświata i wychowanie -1 617,87 0,00 1 846 904,42

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

1 848 522,29 -1 617,87 0,00 1 846 904,42

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 125 216,86 -1 133,92 0,00 124 082,94

Id: 8EAB96B4-C42A-458A-877B-9E8EDA7149AC. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

 

obywatelom Ukrainy
2100 665,43 -483,95 0,00 181,48

852 533 184,00Pomoc społeczna -160,00 0,00 533 024,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

533 184,00 -160,00 0,00 533 024,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

 

obywatelom Ukrainy
2100 1 256,00 -160,00 0,00 1 096,00

855 4 055 523,00Rodzina -1,00 174,00 4 055 696,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

4 055 523,00 -1,00 174,00 4 055 696,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 3 917 941,00 0,00 174,00 3 918 115,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

 

obywatelom Ukrainy
2100 1 781,00 -1,00 0,00 1 780,00

69 583 250,23razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

-1 778,87 7 887,00 69 589 358,36

majątkowe
12 486 772,53razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 12 486 772,53

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 82 070 022,76

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

-1 778,87 82 076 130,897 887,00

Id: 8EAB96B4-C42A-458A-877B-9E8EDA7149AC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 97.2023 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 27/10/2023 r. „Wydatki na 2023 rok”

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 6 786 114,74 6 754 464,74 6 337 663,76 4 862 263,76 1 475 400,00 20 050,98 396 750,00 0,00 0,00 0,00 31 650,00 31 650,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 633,00 3 633,00 3 633,00 3 633,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 789 747,74 6 758 097,74 6 341 296,76 4 865 896,76 1 475 400,00 20 050,98 396 750,00 0,00 0,00 0,00 31 650,00 31 650,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie

przed zmianą 94 413,76 94 413,76 94 413,76 70 413,76 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 633,00 3 633,00 3 633,00 3 633,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 98 046,76 98 046,76 98 046,76 74 046,76 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

przed zmianą 130 753,00 130 753,00 69 553,00 42 254,01 27 298,99 0,00 61 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 080,00 4 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 134 833,00 134 833,00 69 553,00 42 254,01 27 298,99 0,00 65 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu

przed zmianą 127 628,00 127 628,00 66 428,00 42 254,01 24 173,99 0,00 61 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 080,00 4 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 131 708,00 131 708,00 66 428,00 42 254,01 24 173,99 0,00 65 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa

przed zmianą 823,20 823,20 823,20 0,00 823,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -29,40 -29,40 -29,40 0,00 -29,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 29,40 29,40 29,40 0,00 29,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 823,20 823,20 823,20 0,00 823,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75224 Kwalifikacja wojskowa.

przed zmianą 823,20 823,20 823,20 0,00 823,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -29,40 -29,40 -29,40 0,00 -29,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 29,40 29,40 29,40 0,00 29,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 823,20 823,20 823,20 0,00 823,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 37 739 590,34 28 119 793,19 26 900 986,94 20 821 141,89 6 079 845,05 14 205,00 1 204 601,25 0,00 0,00 0,00 9 619 797,15 9 619 797,15 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 676,87 -10 676,87 -7 924,87 -5 000,00 -2 924,87 0,00 -2 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 059,00 9 059,00 9 059,00 400,00 8 659,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 37 737 972,47 28 118 175,32 26 902 121,07 20 816 541,89 6 085 579,18 14 205,00 1 201 849,25 0,00 0,00 0,00 9 619 797,15 9 619 797,15 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 27 830 272,92 18 390 475,77 17 545 863,46 15 366 571,77 2 179 291,69 0,00 844 612,31 0,00 0,00 0,00 9 439 797,15 9 439 797,15 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 107,00 -1 107,00 -1 107,00 0,00 -1 107,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 859,00 3 859,00 3 859,00 200,00 3 659,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 27 833 024,92 18 393 227,77 17 548 615,46 15 366 771,77 2 181 843,69 0,00 844 612,31 0,00 0,00 0,00 9 439 797,15 9 439 797,15 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

przed zmianą 402 913,69 402 913,69 375 913,69 350 680,79 25 232,90 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 752,00 -2 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 400 161,69 400 161,69 375 913,69 350 680,79 25 232,90 0,00 24 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

przed zmianą 1 528 869,06 1 528 869,06 1 451 575,12 1 141 173,76 310 401,36 0,00 77 293,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 200,00 -5 200,00 -5 200,00 -5 000,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 200,00 5 200,00 5 200,00 200,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 528 869,06 1 528 869,06 1 451 575,12 1 136 373,76 315 201,36 0,00 77 293,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa
do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

przed zmianą 125 882,29 125 882,29 125 882,29 0,00 125 882,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 617,87 -1 617,87 -1 617,87 0,00 -1 617,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 124 264,42 124 264,42 124 264,42 0,00 124 264,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: 8EAB96B4-C42A-458A-877B-9E8EDA7149AC. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 2 579 909,00 2 579 909,00 1 993 145,00 1 121 020,00 872 125,00 0,00 586 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -160,00 -160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 579 749,00 2 579 749,00 1 993 145,00 1 121 020,00 872 125,00 0,00 586 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 101 856,00 101 856,00 65 600,00 22 100,00 43 500,00 0,00 36 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -160,00 -160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 101 696,00 101 696,00 65 600,00 22 100,00 43 500,00 0,00 36 096,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 4 231 222,00 4 231 222,00 748 995,00 488 114,00 260 881,00 0,00 3 482 227,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1,00 -1,00 -0,72 -0,72 0,00 0,00 -0,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 174,00 174,00 174,00 174,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 231 395,00 4 231 395,00 749 168,28 488 287,28 260 881,00 0,00 3 482 226,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

przed zmianą 1 752,00 1 752,00 1 752,00 1 059,00 693,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 174,00 174,00 174,00 174,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 926,00 1 926,00 1 926,00 1 233,00 693,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85595 Pozostała działalność

przed zmianą 1 781,00 1 781,00 54,00 54,00 0,00 0,00 1 727,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1,00 -1,00 -0,72 -0,72 0,00 0,00 -0,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 780,00 1 780,00 53,28 53,28 0,00 0,00 1 726,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 108 659 397,62 66 804 339,61 52 524 621,38 28 005 704,75 24 518 916,63 6 656 755,98 5 987 962,25 0,00 835 000,00 800 000,00 41 855 058,01 40 715 058,01 10 531,00 1 140 000,00 0,00

zmniejszenie -10 867,27 -10 867,27 -7 954,99 -5 000,72 -2 954,27 0,00 -2 912,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 975,40 16 975,40 12 895,40 4 207,00 8 688,40 0,00 4 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 108 665 505,75 66 810 447,74 52 529 561,79 28 004 911,03 24 524 650,76 6 656 755,98 5 989 129,97 0,00 835 000,00 800 000,00 41 855 058,01 40 715 058,01 10 531,00 1 140 000,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: 8EAB96B4-C42A-458A-877B-9E8EDA7149AC. Podpisany Strona 2



wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

010 01095
Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 

producentów rolnych 

1 067 691,53 1 067 691,53 1 067 691,53 0,00

600 60004

Organizacja bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych 

dla wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy 

najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, a także dla 

wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie 

głosowania położonym na obszarze danej gminy, jeżeli w 

ramach tej gminy w dniu wyborów nie funkcjonuje transport 

publiczny

2 401,71 2 401,71 2 401,71 0,00

750 75011

Finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej wynikających z ustawy prawo o aktach stanu 

cywilnego, ustawy o ewidencji ludności, ustawy o dowodach 

osobistych oraz innych zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej 

98 046,76 98 046,76 98 046,76 0,00

751 75101 Prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru wyborców 2 489,00 2 489,00 2 489,00 0,00

751 75108 Wybory do Sejmu i do Sentatu Rzeczypospolitej Polskiej 131 708,00 131 708,00 131 708,00 0,00

751 75110 Referenda ogólnokrajowe 636,00 636,00 636,00 0,00

752 75224 Kwalifikacja wojskowa 823,20 823,20 823,20 0,00

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 97.2023 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 27/10/2023 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki ogółem z tego:

Id: 8EAB96B4-C42A-458A-877B-9E8EDA7149AC. Podpisany Strona 1



801 80153

Finansowanie zakupu wyposażenia szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe (zgodnie z 

postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 1, ust. 2 

pkt 1 i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o 

finansowaniu zadań oświatowych

124 082,94 124 082,94 124 082,94 0,00

851 85195

Realizacja zadania w zakresie wydawania decyzji w sprawie 

ubezpieczenia zdrowotnego nieubezpieczonych 

świadczeniobiorców (na podstawie art. 7 ustawy z dnia     27 

sierpnia 2004 r. o świadczeniach zdrowotnych finansowanych 

ze środków publicznych)

700,00 700,00 700,00 0,00

855 85502
Świadczenia rodzinne,świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki  na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia  społecznego

3 893 000,00 3 893 000,00 3 893 000,00 0,00

855 85502

Śwadczenia wychowawcze oraz koszty jego obsługi, o których 

mowa w ustawie z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy 

o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci oraz niektórych 

innych ustaw

5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00

855 85503
Realizacja rządowego programu dla rodzin wielodzietnych 

"Karta Dużej Rodziny"
1 926,00 1 926,00 1 926,00 0,00

855 85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych (na podstawie 

na podstawie ustawy 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych) 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów (na ustawy z 

dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów). 

23 189,00 23 189,00 23 189,00 0,00

5 352 194,14 5 352 194,14 5 352 194,14 0,00Ogółem

Id: 8EAB96B4-C42A-458A-877B-9E8EDA7149AC. Podpisany Strona 2



 
 

Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 97.2023 roku Wójta Gminy Stara Biała z dnia 

27 października 2023 roku. 

 

1. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 198/2023 z dnia 14/10/2023 r.,  

decyzji Wojewody Mazowieckiego 204/2023 z dnia 14/10/2023 r. dokonuje się 

zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 750 rozdz. 75011 (Urzędy wojewódzkie) 

ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnymi) ustawami o kwotę 3 633,00 zł, z przeznaczeniem na 

realizację zadań na zadania wynikające z ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. prawo o 

aktach stanu cywilnego, z dnia 6 września 2010 r. o dowodach osobistych,  z dnia 

24 września 2010 r. o ewidencji ludności. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 750 

rozdz. 75011 (Urzędy wojewódzkie) o kwotę 3 633,00 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia 

i składki od nich naliczane. 

 

2. Na podstawie decyzji Ministra Finansów Nr MF/FS3.4143.3.303.2023.MF.4855 z dnia 

04/10/2023 r. dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 751 rozdz. 

75108 (Wybory do Sejmu i Senatu) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o 

kwotę 4 080,00 zł, z przeznaczeniem na organizację i przeprowadzenie wyborów do 

sejmu i senatu RP w 2023 roku.  

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 751 

rozdz. 75108 (Wybory do Sejmu i Senatu) o kwotę 4 080,00 zł, przeznaczonych na diety dla 

mężów zaufania (§ 3030). 

 

3. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 297/2023 z dnia 19/10/2023 r., 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 855 rozdz. 85503 (Karta 

Dużej Rodziny) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 174,00 zł, z 

przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny 

wynikających z ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 855 

rozdz. 85503 (Karta Dużej Rodziny) o kwotę 174,00 zł, przeznaczonych na pokrycie kosztów 

wynagrodzenia pracowników (§ 4010). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 8EAB96B4-C42A-458A-877B-9E8EDA7149AC. Podpisany Strona 1



 
 

 

4. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 311/2023 z dnia 25/10/2023 r., 

dokonuje się zmniejszenia o kwotę 1 133,92 zł planu dochodów bieżących w dz. 801 

rozdz. 80153 (Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych) ze źródła – Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami, z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku 

szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego 

lub osoby fizyczne, zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 1, 

ust. 2 pkt 1 i ust 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 801 

rozdz. 80153 (Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych) o kwotę 1 133,92 zł, 

przeznaczonych na: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 11,24 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek - 1 122,68 

 

W związku z dokonaniem przez Gminę Stara Biała zwrotu środków z Funduszu Pomocy 

(utworzonego w celu realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom 

Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy) dokonuje się zmniejszenia 

planu dochodów bieżących w dz. 801 rozdz. 80153 (Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych), pochodzących ze źródła – Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 483,95 zł., 

z przeznaczeniem: 

 

1) Na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla 

uczniów publicznych i niepublicznych szkół podstawowych oraz szkół artystycznych 

realizujących kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej, będących 

obywatelami Ukrainy uprawnionych do otrzymania ww. wsparcia w wysokości 

483,95 zł, zgodnie z art. 50b ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 801 

rozdz. 80153 (Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych) o kwotę 483,95 zł, z 

przeznaczeniem na realizację zadania określonego w art. 50b ustawy z dnia 12 marca 2022 roku 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Id: 8EAB96B4-C42A-458A-877B-9E8EDA7149AC. Podpisany Strona 2



 
 

W związku z dokonaniem przez Gminę Stara Biała zwrotu środków z Funduszu Pomocy 

(utworzonego w celu realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom 

Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy) dokonuje się zmniejszenia 

planu dochodów bieżących w dz. 852 rozdz. 85295 (Pozostała działalność), pochodzących ze 

źródła – Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 160,00 zł., z przeznaczeniem: 

 

1) Na wypłatę świadczeń realizowanych na zasadach i w trybie ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej w wysokości 160,00 zł, zgodnie z art. 29 ustawy 

z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. 

(852.85295 § 2100) 

 

Wobec powyższego dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 852 

rozdz. 85295 (Pozostała działalność) o kwotę 160,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania 

określonego w art. 29 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

W związku z dokonaniem przez Gminę Stara Biała zwrotu środków z Funduszu Pomocy 

(utworzonego w celu realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom 

Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy) dokonuje się zmniejszenia 

planu dochodów bieżących w dz. 855 rozdz. 85595 (Pozostała działalność), pochodzących ze 

źródła – Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 1,00 zł., z przeznaczeniem: 

 

1) Na wypłatę świadczeń pieniężnych, o których mowa w ustawie z dnia 

28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, zgodnie z art. 26 ust. 1 pkt. 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. 

(855. 85595 § 2100) 

 

Wobec powyższego dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 855 

rozdz. 85595 (Pozostała działalność) o kwotę 1,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania 

określonego w art. 26 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 8EAB96B4-C42A-458A-877B-9E8EDA7149AC. Podpisany Strona 3



 
 

Ponadto dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących pomiędzy paragrafami 

w obrębie działu w budżecie gminy Stara Biała na 2023 rok w następującej klasyfikacji 

budżetowej: 

 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

rozdz. 75224 (Kwalifikacja wojskowa) 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 29,40 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 29,40 

rozdz. 80101 (Szkoły Podstawowe) 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek -500,00 

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych -207,00 

§ 4410 Podróże służbowe krajowe -400,00 

§ 4430 Różne opłaty i składki + 3 259,00 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej + 400,00 

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający + 200,00 

rozdz. 80103 (Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych) 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 2 752,00 

rozdz. 80150 (Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych) 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 5 000,00 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek - 200,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 5 000,00 

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający + 200,00 

 

 

 

 

Id: 8EAB96B4-C42A-458A-877B-9E8EDA7149AC. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2

	Zalacznik 1 ZAŁĄCZNIK Nr 1.
	Zalacznik 2 ZAŁĄCZNIK Nr 2.
	Zalacznik 3 ZAŁĄCZNIK Nr 3.
	Zalacznik 4 Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 97.2023

		2023-10-27T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




